
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
В соответствии с постановлением Правительства Мурманской 

области от 14.09.2010 № 414-ПП/14 «О долгосрочной целевой программы 
«Поддержка и стимулирование жилищного строительства в Мурманской 
области» и постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 03.09.2013 № 892 «О порядке предоставления социальных выплат 
многодетным семьям для строительства жилья на предоставленных  
на безвозмездной основе земельных участках», администрация ЗАТО г.Се-
вероморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень строительных материалов,  

на приобретение которых предоставляется социальная выплата многодет-
ным семьям для строительства жилья на предоставленных на безвоз-
мездной основе земельных участках.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 

          от 16.12.2013 г.                                                                     № 1303 

Об утверждении Перечня строительных 
материалов, на приобретение которых 
предоставляется социальная выплата 
многодетным семьям для строительства 
жилья на предоставленных на 
безвозмездной основе земельных участках 



Приложение  

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2013 № 1303 

  

 

 ПЕРЕЧЕНЬ  

строительных материалов, на приобретение которых 

предоставляется социальная выплата многодетным семьям  

для строительства жилья на предоставленных на безвозмездной 

основе земельных участках 
 

Класс материалов Подкласс материалов Группа материалов 
Единица 

измерения 
01. Сборные            
железобетонные и       
бетонные изделия       

01. Сборные           
железобетонные и      
бетонные изделия      

01. Фундаменты        м3 
02. Панели наружных   
стен 

-//- 

03. Панели внутренних 
стен, перегородки 

-//- 

04. Плиты перекрытий  
многопустотные        

 

05. Лестничные марши  
и площадки            

шт. 
 

02. Бетоны, растворы    01. Бетон товарный    м3 
02. Раствор товарный  -//- 

03. Стеновые 
материалы 
(кроме бетона и        
железобетона)          

01. Кирпич            01. Кирпич            
керамический          

тыс. 
условных 
кирпичей 

02. Кирпич силикатный -//- 
02. Камни стеновые    01. Камни стеновые    м3 

04. Нерудные 
материалы 

 01. Щебень            т 
02. Гравий            -//- 
03. Песок             -//- 
04. Камень бутовый    -//- 
05. Гравий            
керамзитовый          

-//- 

05. Металлические      
конструкции и изделия  

01. Стальные          
конструкции           

01. Стальные несущие  
конструкции           

т 

02. Конструкции       
многослойные          
облегченные           
ограждающие           

м2 

02. Сталь разная      01.Профилированный   
настил                

т 

02. Арматура для      
монолитного           
железобетона          

-//- 

06.Металлопластиковые 
конструкции            

 01. Окна, двери,      
витражи               

шт. 

07. Изделия            
лесопильной и          
деревообрабатывающей   
промышленности         

01. Лесоматериалы     01. Лес круглый       м3 
02. Лес пиленый       -//- 

02. Деревянные        
конструкции           

01. Блоки оконные     шт. 
02. Блоки дверные     -//- 

08.Теплоизоляционные 
материалы              

01.Теплоизоляционные 
материалы             

01. Плиты             
теплоизоляционные     

м3 

02. Плиты             
минераловатные        -//- 

03. Вата минеральная  -//- 
09. Рулонные 
материалы 

01. Рулонные          
материалы             

01. Рулонные          
кровельные материалы  

м 

 


